
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 98 Bruno Miguel Santos Paixão individual Senior Masculino 01:13:09 03:28

2 18 PEDRO MORAIS NOGUEIRA associação dos deficientes das forças 
armadas Senior Masculino 01:14:16 +01:07 03:31

3 152 JUAN FRANCISCO SANCHEZ 
SANCHEZ

individual Veterano M40 01:14:50 +01:41 03:33

4 9 Vitor Cordeiro ac portalegre / utsm Veterano M50 01:15:23 +02:14 03:34

5 231 marco bernardo the friends Senior Masculino 01:15:30 +02:21 03:35

6 141 ALEX SCUTARU casa do povo de mangualde Veterano M40 01:16:44 +03:35 03:38

7 87 Fernando Matos grupo convivio amizade donas fundão Veterano M45 01:17:24 +04:15 03:40

8 229 Flavio Nunes the friends Senior Masculino 01:17:35 +04:26 03:41

9 136 paulo pinheiro casa do povo de mangualde Veterano M35 01:17:58 +04:49 03:42

10 17 Jorge Correia associação deficientes das forças armadas - 
adfa évora Veterano M40 01:18:03 +04:54 03:42

11 126 FRANCISCO SANCHEZ PINTOR individual Veterano M35 01:18:18 +05:09 03:43

12 30 Carlos Nunes casa do povo de mangualde Senior Masculino 01:18:50 +05:41 03:44

13 230 Ismael Queirós the friends Senior Masculino 01:19:17 +06:08 03:45

14 153 luis mendoza garcia-ortega individual Veterano M40 01:19:23 +06:14 03:46

15 35 Tiago Valério ccdmportalegre Senior Masculino 01:19:43 +06:34 03:47

16 203 FRANCISCO RIVERO MARQUEZ aacb Veterano M45 01:19:55 +06:46 03:47

17 43 Enric Rigau club atletismo badajoz Veterano M35 01:20:06 +06:57 03:48

18 36 Francisco Vaz ccdmportalegre Veterano M50 01:21:01 +07:52 03:50

19 47 Licinio Canhoto clube elvense de natação Veterano M40 01:21:03 +07:54 03:51

20 232 Anália Rosa the friends Veterana F35 01:21:04 +07:55 03:51

21 72 FRANCISCO J. GARCIA GAÑAN triatlon pacense Veterano M35 01:21:29 +08:20 03:52

22 90 RAQUEL GOMEZ MARTIN individual Senior Feminino 01:21:35 +08:26 03:52

23 95 ANTONIO GRILLO SÁNCHEZ individual Senior Masculino 01:21:59 +08:50 03:53

24 93 André Borges Martins individual Senior Masculino 01:22:09 +09:00 03:54

25 31 Rui Rodrigues casa do povo de mangualde Senior Masculino 01:23:01 +09:52 03:56

26 65 GREGORIO GARCIA OLIVERA triatlon pacense Senior Masculino 01:23:13 +10:04 03:57

27 49 Filipe Ausina Mota clube elvense de natação Veterano M45 01:24:44 +11:35 04:01

28 10 Emílio Paulino ac portalegre / utsm Veterano M55 01:25:06 +11:57 04:02

29 51 António José Sande Real clube elvense de natação Veterano M55 01:26:32 +13:23 04:06

30 12 Sara Carvalho adercus Senior Feminino 01:26:38 +13:29 04:06

31 172 José Javier Ayo Amarica individual Veterano M45 01:26:51 +13:42 04:07

32 40 Jose Antonio Sanchez Aunion club atletismo badajoz Senior Masculino 01:26:52 +13:43 04:07

33 46 António José Villena Rodrigues clube elvense de natação Veterano M35 01:27:24 +14:15 04:09

34 137 ROBERTO SERRANO JARAMILLO individual Veterano M35 01:27:49 +14:40 04:10

35 7 Francisco Costa ac portalegre / utsm Veterano M45 01:27:53 +14:44 04:10

36 202 JORGE J. SANTANO LLERA aacb Veterano M40 01:27:59 +14:50 04:10

37 105 Francisco Luis Morcillo García individual Senior Masculino 01:28:03 +14:54 04:10

38 86 Vanda Ribeiro grecas Veterana F35 01:28:38 +15:29 04:12

39 119 Tina Maria Ramos individual Veterana F40 01:28:48 +15:39 04:13

40 11 ANTONIO DAVILA IZQUIERDO asfas Veterano M35 01:29:01 +15:52 04:13
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

41 13 JOÃO CORREIA adr "amigos do atletismo" de avis Veterano M45 01:29:29 +16:20 04:14

42 66 JOSE R. SANCHEZ PEREZ triatlon pacense Senior Masculino 01:29:48 +16:39 04:15

43 58 ALBERTO ALVAREZ RECIO maraton badajoz Veterano M45 01:30:15 +17:06 04:17

44 147 José Antonio Cuello Vinagre individual Veterano M40 01:30:15 +17:06 04:17

45 33 Lidia Pereira casa do povo de mangualde Veterana F45 01:30:32 +17:23 04:17

46 234 João Carlos Lavadinho Rodrigues união futebol de degolados Veterano M55 01:30:43 +17:34 04:18

47 42 Angel Luis León Moreno club atletismo badajoz Veterano M35 01:31:21 +18:12 04:20

48 76 VICTOR M. HERNANDEZ 
JIMENEZ

asfas Veterano M35 01:31:34 +18:25 04:20

49 103 FRANCISCO JAVIER CALLEJAS 
MARIN

individual Senior Masculino 01:31:44 +18:35 04:21

50 108 israel matas gonzalez individual Senior Masculino 01:31:44 +18:35 04:21

51 198 Pedro Benito Rodriguez individual Veterano M55 01:31:50 +18:41 04:21

52 88 Antonio Catronga grupo desportivo e cultural da cruz da 
picada Veterano M55 01:32:16 +19:07 04:22

53 8 Rui Monteiro ac portalegre / utsm Veterano M45 01:33:01 +19:52 04:25

54 161 RAUL MONTERO LEON individual Veterano M40 01:33:02 +19:53 04:25

55 69 PEDRO A. COLLADO GIRALDO individual Veterano M40 01:33:20 +20:11 04:25

56 92 VERONICA SCUTARU casa do povo de mangualde Senior Feminino 01:33:32 +20:23 04:26

57 29 CÁTIA Almeida casa do povo de mangualde Senior Feminino 01:34:19 +21:10 04:28

58 208 JUAN J. NUÑEZ SAEZ maraton badajoz Veterano M45 01:34:43 +21:34 04:29

59 228 RAUL ADRIAN PAREJO aacb Veterano M40 01:35:00 +21:51 04:30

60 59 JUAN A. DONOSO NARANJO maraton badajoz Veterano M45 01:35:25 +22:16 04:31

61 188 Jose Manuel Sánchez Casas individual Veterano M50 01:35:54 +22:45 04:33

62 182 FRANCISCO MORAGA CABAÑAS individual Veterano M50 01:36:18 +23:09 04:34

63 213 Nuno Massaneiro cicloclube btt elvas Veterano M35 01:36:20 +23:11 04:34

64 111 JESUS JAVIER MENA 
FERNANDEZ

individual Senior Masculino 01:36:23 +23:14 04:34

65 123 Baldomero Nieto Pèrez individual Veterano M35 01:36:31 +23:22 04:35

66 60 LUIS VILLANUEVA ROMERO maraton badajoz Veterano M50 01:36:46 +23:37 04:35

67 121 ALEXANDER MCGREGOR individual Veterano M35 01:36:55 +23:46 04:36

68 200 JAVIER MARROQUIN GARCIA maraton badajoz Veterano M35 01:36:57 +23:48 04:36

69 77 JOSE M. MOLINA VALLE individual Veterano M45 01:37:30 +24:21 04:37

70 38 JOSE M. MATEOS RODRIGUEZ maraton badajoz Veterano M45 01:37:30 +24:21 04:37

71 97 BERNARDO RODRÍGUEZ 
GALLANA 

individual Senior Masculino 01:38:07 +24:58 04:39

72 190 Juan María García Casco individual Veterano M50 01:38:12 +25:03 04:39

73 162 vicente sanz estrella individual Veterano M40 01:38:16 +25:07 04:39

74 135 patrcio melendez leal individual Veterano M35 01:38:26 +25:17 04:40

75 120 alejandro antunez nogales individual Veterano M35 01:38:29 +25:20 04:40

76 158 Miguel Martins da Silva individual Veterano M40 01:38:44 +25:35 04:41

77 5 Julian jose suarez alvarez aacb-sd Veterano M45 01:38:55 +25:46 04:41

78 201 SERGIO CARRASCO BENITEZ maraton badajoz Veterano M35 01:38:57 +25:48 04:41

79 157 Mario Aza individual Veterano M40 01:39:17 +26:08 04:42

80 73 JOSE L. GARCIA MONTEJANO aacb Veterano M35 01:40:10 +27:01 04:45

81 179 Manuel Obreo Díez individual Veterano M45 01:40:22 +27:13 04:45

82 6 João Paulo Henriques ac portalegre / utsm Veterano M40 01:40:35 +27:26 04:46

83 14 ALONSO LAGAR PAVON individual Veterano M55 01:40:59 +27:50 04:47
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

84 233 Luís  Fernando Carapinha Gaião união futebol de degolados Veterano M40 01:41:00 +27:51 04:47

85 184 Jaime Gragera individual Veterano M50 01:41:09 +28:00 04:48

86 226 ERNESTO MORA GOMEZ individual Senior Masculino 01:41:13 +28:04 04:48

87 68 JULIO PAREJO FERNANDEZ individual Senior Masculino 01:41:22 +28:13 04:48

88 67 JUAN PAREJO FERNANDEZ individual Senior Masculino 01:41:23 +28:14 04:48

89 32 Laurinda Ferreira casa do povo de mangualde Veterana F40 01:41:25 +28:16 04:48

90 64 ANTONIO M. RODRIGUEZ 
FERNANDEZ

individual Senior Masculino 01:41:26 +28:17 04:48

91 144 FRANCISCO JAVIER CORDERO 
GOMEZ

individual Veterano M40 01:41:40 +28:31 04:49

92 56 PEDRO SANCHEZ FARIÑA maraton badajoz Veterano M40 01:42:31 +29:22 04:52

93 53 ANGEL L. CANTILLO GALLARDO maraton badajoz Veterano M40 01:42:32 +29:23 04:52

94 192 Simon John Bottle individual Veterano M50 01:42:34 +29:25 04:52

95 100 Daniel luengo Velasco individual Senior Masculino 01:42:48 +29:39 04:52

96 148 Jose Manuel Jeronimo Andrades individual Veterano M40 01:42:48 +29:39 04:52

97 114 ricardo reyes rivero bautista individual Senior Masculino 01:43:20 +30:11 04:54

98 160 PEDRO MIGUEL CAIOLA 
CORREIA

individual Veterano M40 01:43:21 +30:12 04:54

99 124 DAVID GARCIA GARCIA ORTEGA individual Veterano M35 01:43:29 +30:20 04:54

100 107 Ismael Gómez gutierrez individual Senior Masculino 01:43:40 +30:31 04:55

101 156 Manuel Jesus Gallardo Cantillo individual Veterano M40 01:43:54 +30:45 04:55

102 145 FRANCISCO JOSÉ PALOMO 
MARIN

individual Veterano M40 01:43:55 +30:46 04:56

103 183 Jacinto Sánchez Casas individual Veterano M50 01:44:11 +31:02 04:56

104 81 FRANCISCO J. DOMINGUEZ 
RODRIGUEZ

individual Veterano M50 01:44:41 +31:32 04:58

105 104 Francisco Javier Pulido Velazquez individual Senior Masculino 01:44:56 +31:47 04:58

106 39 Borja Caldera Borrachero club atletismo badajoz Senior Masculino 01:44:56 +31:47 04:58

107 110 JESUS COTOLI CACERES individual Senior Masculino 01:45:38 +32:29 05:00

108 19 JOSE DAVID FERNANDEZ 
VERGARA

atletas populares alburquerque Senior Masculino 01:45:38 +32:29 05:00

109 113 Paulo Jorge Antunes da silva individual Senior Masculino 01:45:51 +32:42 05:01

110 173 JOSE MARIA PERIAÑEZ 
RODRIGUEZ

individual Veterano M45 01:45:58 +32:49 05:01

111 193 vitor ferreira individual Veterano M50 01:46:25 +33:16 05:03

112 216 JOSE M. DE LLERA GRAGERA maraton badajoz Veterano M55 01:46:38 +33:29 05:03

113 171 JOSE FERNÁNDEZ MOLINA individual Veterano M45 01:46:38 +33:29 05:03

114 186 JOSE GONZÁLEZ BENITED individual Veterano M50 01:46:38 +33:29 05:03

115 180 Antonio López Carpio individual Veterano M50 01:46:42 +33:33 05:03

116 102 David Tejero Tejero individual Senior Masculino 01:46:50 +33:41 05:04

117 214 José Augusto Piedade cicloclube btt elvas Veterano M40 01:46:54 +33:45 05:04

118 215 Luís Miguel Marques Mendes cicloclube btt elvas Veterano M40 01:46:54 +33:45 05:04

119 129 JESUS MANUEL MORENO 
CALDERON

individual Veterano M35 01:47:12 +34:03 05:05

120 112 Jonathan Pinto Nuñez individual Senior Masculino 01:47:38 +34:29 05:06

121 99 Carlos Novillo Davalos individual Senior Masculino 01:47:45 +34:36 05:06

122 197 MANUEL ALVAREZ PALENCIA individual Veterano M55 01:48:01 +34:52 05:07

123 117 VÍCTOR RIVERO BAGULHO individual Senior Masculino 01:48:13 +35:04 05:08
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

124 16 ANGEL PEREZ GONZALEZ individual Senior Masculino 01:48:47 +35:38 05:09

125 24 Bruno Miguel Martins Belchior sr varche Senior Masculino 01:49:15 +36:06 05:11

126 79 MARIANO SALGADO ARDILA individual Veterano M45 01:49:17 +36:08 05:11

127 151 JUAN CARLOS GALLEGO 
TORRICO

individual Veterano M40 01:49:19 +36:10 05:11

128 27 João Manuel Lebre Rolão sr varche Veterano M50 01:49:47 +36:38 05:12

129 54 JOSE A. REMIGIO PEREZ maraton badajoz Veterano M40 01:49:56 +36:47 05:13

130 199 ricardo reyes rivero rangel individual Veterano M55 01:50:10 +37:01 05:13

131 28 António Cordeiro casa do povo de ervedal Veterano M55 01:50:16 +37:07 05:14

132 118 Ana Barbas individual Veterana F35 01:50:22 +37:13 05:14

133 149 JOSÉ MANUEL RODRÍGUEZ 
GODOY

individual Veterano M40 01:50:28 +37:19 05:14

134 176 JULIO CESAR BENITO LUENGO individual Veterano M45 01:50:57 +37:48 05:16

135 205 Juan Pacheco Saenz individual Veterano M55 01:51:20 +38:11 05:17

136 204 JOSE L. DELGADO VIÑALS individual Veterano M45 01:52:27 +39:18 05:20

137 45 Angel Yonamine Moreno club atletismo badajoz Veterano M45 01:52:33 +39:24 05:20

138 150 JOSE MANUEL ROSON JIMENEZ individual Veterano M40 01:52:54 +39:45 05:21

139 146 Gonzalo Sanchez-Suarez Lopez individual Veterano M40 01:52:54 +39:45 05:21

140 48 Paulo Araujo clube elvense de natação Veterano M40 01:52:57 +39:48 05:21

141 207 JESUS M. RODRIGUEZ 
HERNANDEZ

individual Veterano M40 01:53:06 +39:57 05:22

142 206 JUAN C. SANCHEZ 
BORREGUERO

individual Veterano M35 01:53:06 +39:57 05:22

143 83 FERNANDO BURGUILLOS 
RODRIGUEZ

maraton badajoz Veterano M45 01:53:07 +39:58 05:22

144 23 BELEN SANTOS MATO fondistas pacenses Veterana F45 01:53:16 +40:07 05:22

145 220 DAVID ALVAREZ MENDEZ individual Veterano M35 01:53:24 +40:15 05:22

146 209 DANIEL DURAN GARCIA individual Senior Masculino 01:53:39 +40:30 05:23

147 71 JUANA M. COLLADO GIRALDO individual Veterana F45 01:54:02 +40:53 05:24

148 167 Eduardo Beamonte Córdoba individual Veterano M45 01:54:06 +40:57 05:24

149 222 MANUEL FERNANDEZ RENCO individual Veterano M45 01:54:19 +41:10 05:25

150 221 MANUEL ASENSIO CARMONA ultimos aljarafe Veterano M35 01:54:38 +41:29 05:26

151 75 MANUEL PEREZ PEREZ aacb Veterano M35 01:55:07 +41:58 05:27

152 122 Jose Maria Amdreu individual Veterano M45 01:55:16 +42:07 05:28

153 210 LUIS NARVAEZ RUIZ individual Senior Masculino 01:55:16 +42:07 05:28

154 55 JOSE M. PADILLA GONZALEZ maraton badajoz Veterano M40 01:55:17 +42:08 05:28

155 169 JESUS RANZ COLINO individual Veterano M45 01:56:01 +42:52 05:30

156 195 JESUS HOLGUERA DOMINGUEZ individual Veterano M55 01:56:01 +42:52 05:30

157 189 JOSE MANUEL VICENTE 
NICOLAS

individual Veterano M50 01:56:20 +43:11 05:31

158 217 MANUEL DE LLERA DUARTE maraton badajoz Senior Masculino 01:56:55 +43:46 05:33

159 218 LUIS GARCIA RUIZ individual Veterano M35 01:56:56 +43:47 05:33

160 84 FRANCISCO MARTIN LASO fondistas pacenses Veterano M45 01:57:07 +43:58 05:33

161 225 PABLO RODRIGUEZ PICADO individual Veterano M35 01:57:07 +43:58 05:33

162 41 Yimmi Alexander Villareal 
Villamizar

club atletismo badajoz Senior Masculino 01:57:46 +44:37 05:35

163 82 RAMON ZARALLO ALVEZ individual Veterano M50 01:58:30 +45:21 05:37

164 74 JUAN A. DIAZ ROLI individual Veterano M35 01:58:33 +45:24 05:37

Official Timekeeper:  Lap2Go 4 / 5 generate 12-out-2014 12:50

MEIA MARATONA

26ª MM Internacional Badajoz Elvas
Elvas

12-outubro-2014

OFFICIAL RESULT

21,097 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

165 25 Rui Manuel da Silva Rolão sr varche Veterano M35 01:59:13 +46:04 05:39

166 212 Paulo Jorge Henrques da Silva cicloclube btt elvas Senior Masculino 01:59:50 +46:41 05:41

167 20 Tadeu Luís Correia Neto cardioball metodo Veterano M45 01:59:54 +46:45 05:41

168 223 NICOLAS FERNANDEZ CORTES individual Veterano M45 02:00:39 +47:30 05:43

169 134 MARCOS MOYA TABARES individual Veterano M35 02:02:10 +49:01 05:47

170 194 Antonio Tinoco Ardila individual Veterano M55 02:02:31 +49:22 05:48

171 191 LORENZO RODRIGUEZ SIERRA individual Veterano M50 02:02:31 +49:22 05:48

172 62 TORIBIO RODRIGUEZ CALVO maraton badajoz Veterano M55 02:03:04 +49:55 05:50

173 78 MANUEL GONZALEZ TRENADO at. badajoz Veterano M45 02:03:45 +50:36 05:52

174 159 Pedro Frutos Perez individual Veterano M40 02:03:49 +50:40 05:52

175 26 Manuel Francisco Batista Mexia sr varche Veterano M40 02:04:42 +51:33 05:55

176 128 JAVIER ESTEBAN ACOSTA individual Veterano M35 02:05:30 +52:21 05:57

177 219 MARIA S. LUNA BRAVO maraton badajoz Veterana F40 02:09:04 +55:55 06:07

178 61 RAFAEL CHAPARRO MENDOZA maraton badajoz Veterano M55 02:11:32 +58:23 06:14

179 85 FIDEL DEL RIO MERINO maraton badajoz Veterano M55 02:12:18 +59:09 06:16

180 196 JESUS MARIA DE LLERA 
GRAGERA

individual Veterano M55 02:12:19 +59:10 06:16

181 170 JORGE ERNESTO LOPEZ 
MARTIN

individual Veterano M45 02:12:19 +59:10 06:16
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Senior Feminino
1 90 RAQUEL GOMEZ MARTIN Individual Senior Feminino 01:21:35 03:52

2 12 Sara Carvalho ADERCUS Senior Feminino 01:26:38 +05:03 04:06

3 92 VERONICA SCUTARU CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Senior Feminino 01:33:32 +11:57 04:26

4 29 CÁTIA Almeida CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Senior Feminino 01:34:19 +12:44 04:28

Senior Masculino
1 98 Bruno Miguel Santos Paixão Individual Senior Masculino 01:13:09 03:28

2 18 PEDRO MORAIS NOGUEIRA
ASSOCIAÇÃO DOS 
DEFICIENTES DAS FORÇAS 
ARMADAS

Senior Masculino 01:14:16 +01:07 03:31

3 231 marco bernardo The Friends Senior Masculino 01:15:30 +02:21 03:35

4 229 Flavio Nunes The Friends Senior Masculino 01:17:35 +04:26 03:41

5 30 Carlos Nunes CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Senior Masculino 01:18:50 +05:41 03:44

6 230 Ismael Queirós The Friends Senior Masculino 01:19:17 +06:08 03:45

7 35 Tiago Valério CCDMPortalegre Senior Masculino 01:19:43 +06:34 03:47

8 95 ANTONIO GRILLO SÁNCHEZ Individual Senior Masculino 01:21:59 +08:50 03:53

9 93 André Borges Martins Individual Senior Masculino 01:22:09 +09:00 03:54

10 31 Rui Rodrigues CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Senior Masculino 01:23:01 +09:52 03:56

11 65 GREGORIO GARCIA OLIVERA TRIATLON PACENSE Senior Masculino 01:23:13 +10:04 03:57

12 40 Jose Antonio Sanchez Aunion Club Atletismo Badajoz Senior Masculino 01:26:52 +13:43 04:07

13 105 Francisco Luis Morcillo García Individual Senior Masculino 01:28:03 +14:54 04:10

14 66 JOSE R. SANCHEZ PEREZ TRIATLON PACENSE Senior Masculino 01:29:48 +16:39 04:15

15 103 FRANCISCO JAVIER CALLEJAS 
MARIN Individual Senior Masculino 01:31:44 +18:35 04:21

16 108 israel matas gonzalez Individual Senior Masculino 01:31:44 +18:35 04:21

17 111 JESUS JAVIER MENA FERNANDEZ Individual Senior Masculino 01:36:23 +23:14 04:34

18 97 BERNARDO RODRÍGUEZ GALLANA Individual Senior Masculino 01:38:07 +24:58 04:39

19 226 ERNESTO MORA GOMEZ Individual Senior Masculino 01:41:13 +28:04 04:48

20 68 JULIO PAREJO FERNANDEZ Individual Senior Masculino 01:41:22 +28:13 04:48

21 67 JUAN PAREJO FERNANDEZ Individual Senior Masculino 01:41:23 +28:14 04:48

22 64 ANTONIO M. RODRIGUEZ 
FERNANDEZ Individual Senior Masculino 01:41:26 +28:17 04:48

23 100 Daniel luengo Velasco Individual Senior Masculino 01:42:48 +29:39 04:52

24 114 ricardo reyes rivero bautista Individual Senior Masculino 01:43:20 +30:11 04:54

25 107 Ismael Gómez gutierrez Individual Senior Masculino 01:43:40 +30:31 04:55

26 104 Francisco Javier Pulido Velazquez Individual Senior Masculino 01:44:56 +31:47 04:58
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27 39 Borja Caldera Borrachero Club Atletismo Badajoz Senior Masculino 01:44:56 +31:47 04:58

28 110 JESUS COTOLI CACERES Individual Senior Masculino 01:45:38 +32:29 05:00

29 19 JOSE DAVID FERNANDEZ VERGARA ATLETAS POPULARES 
ALBURQUERQUE

Senior Masculino 01:45:38 +32:29 05:00

30 113 Paulo Jorge Antunes da silva Individual Senior Masculino 01:45:51 +32:42 05:01

31 102 David Tejero Tejero Individual Senior Masculino 01:46:50 +33:41 05:04

32 112 Jonathan Pinto Nuñez Individual Senior Masculino 01:47:38 +34:29 05:06

33 99 Carlos Novillo Davalos Individual Senior Masculino 01:47:45 +34:36 05:06

34 117 VÍCTOR RIVERO BAGULHO Individual Senior Masculino 01:48:13 +35:04 05:08

35 16 ANGEL PEREZ GONZALEZ Individual Senior Masculino 01:48:47 +35:38 05:09

36 24 Bruno Miguel Martins Belchior SR Varche Senior Masculino 01:49:15 +36:06 05:11

37 209 DANIEL DURAN GARCIA Individual Senior Masculino 01:53:39 +40:30 05:23

38 210 LUIS NARVAEZ RUIZ Individual Senior Masculino 01:55:16 +42:07 05:28

39 217 MANUEL DE LLERA DUARTE MARATON BADAJOZ Senior Masculino 01:56:55 +43:46 05:33

40 41 Yimmi Alexander Villareal Villamizar Club Atletismo Badajoz Senior Masculino 01:57:46 +44:37 05:35

41 212 Paulo Jorge Henrques da Silva Cicloclube BTT Elvas Senior Masculino 01:59:50 +46:41 05:41

Veterana F35
1 232 Anália Rosa The Friends Veterana F35 01:21:04 03:51

2 86 Vanda Ribeiro Grecas Veterana F35 01:28:38 +07:34 04:12

3 118 Ana Barbas Individual Veterana F35 01:50:22 +29:18 05:14

Veterana F40
1 119 Tina Maria Ramos Individual Veterana F40 01:28:48 04:13

2 32 Laurinda Ferreira CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Veterana F40 01:41:25 +12:37 04:48

3 219 MARIA S. LUNA BRAVO MARATON BADAJOZ Veterana F40 02:09:04 +40:16 06:07

Veterana F45

1 33 Lidia Pereira CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Veterana F45 01:30:32 04:17

2 23 BELEN SANTOS MATO FONDISTAS PACENSES Veterana F45 01:53:16 +22:44 05:22

3 71 JUANA M. COLLADO GIRALDO Individual Veterana F45 01:54:02 +23:30 05:24

Veterano M35

1 136 paulo pinheiro CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Veterano M35 01:17:58 03:42

2 126 FRANCISCO SANCHEZ PINTOR Individual Veterano M35 01:18:18 +00:20 03:43

3 43 Enric Rigau Club Atletismo Badajoz Veterano M35 01:20:06 +02:08 03:48

4 72 FRANCISCO J. GARCIA GAÑAN TRIATLON PACENSE Veterano M35 01:21:29 +03:31 03:52

5 46 António José Villena Rodrigues CLUBE ELVENSE DE NATAÇÃO Veterano M35 01:27:24 +09:26 04:09

6 137 ROBERTO SERRANO JARAMILLO Individual Veterano M35 01:27:49 +09:51 04:10

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 6 generate 12-out-2014 12:51

Meia Maratona

26ª MM Internacional Badajoz Elvas
Elvas

12-outubro-2014

OFFICIAL RESULT

21,097 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



7 11 ANTONIO DAVILA IZQUIERDO ASFAS Veterano M35 01:29:01 +11:03 04:13

8 42 Angel Luis León Moreno Club Atletismo Badajoz Veterano M35 01:31:21 +13:23 04:20

9 76 VICTOR M. HERNANDEZ JIMENEZ ASFAS Veterano M35 01:31:34 +13:36 04:20

10 213 Nuno Massaneiro Cicloclube BTT Elvas Veterano M35 01:36:20 +18:22 04:34

11 123 Baldomero Nieto Pèrez Individual Veterano M35 01:36:31 +18:33 04:35

12 121 ALEXANDER MCGREGOR Individual Veterano M35 01:36:55 +18:57 04:36

13 200 JAVIER MARROQUIN GARCIA MARATON BADAJOZ Veterano M35 01:36:57 +18:59 04:36

14 135 patrcio melendez leal Individual Veterano M35 01:38:26 +20:28 04:40

15 120 alejandro antunez nogales Individual Veterano M35 01:38:29 +20:31 04:40

16 201 SERGIO CARRASCO BENITEZ MARATON BADAJOZ Veterano M35 01:38:57 +20:59 04:41

17 73 JOSE L. GARCIA MONTEJANO AACB Veterano M35 01:40:10 +22:12 04:45

18 124 DAVID GARCIA GARCIA ORTEGA Individual Veterano M35 01:43:29 +25:31 04:54

19 129 JESUS MANUEL MORENO 
CALDERON Individual Veterano M35 01:47:12 +29:14 05:05

20 206 JUAN C. SANCHEZ BORREGUERO Individual Veterano M35 01:53:06 +35:08 05:22

21 220 DAVID ALVAREZ MENDEZ Individual Veterano M35 01:53:24 +35:26 05:22

22 221 MANUEL ASENSIO CARMONA ULTIMOS ALJARAFE Veterano M35 01:54:38 +36:40 05:26

23 75 MANUEL PEREZ PEREZ AACB Veterano M35 01:55:07 +37:09 05:27

24 218 LUIS GARCIA RUIZ Individual Veterano M35 01:56:56 +38:58 05:33

25 225 PABLO RODRIGUEZ PICADO Individual Veterano M35 01:57:07 +39:09 05:33

26 74 JUAN A. DIAZ ROLI Individual Veterano M35 01:58:33 +40:35 05:37

27 25 Rui Manuel da Silva Rolão SR Varche Veterano M35 01:59:13 +41:15 05:39

28 134 MARCOS MOYA TABARES Individual Veterano M35 02:02:10 +44:12 05:47

29 128 JAVIER ESTEBAN ACOSTA Individual Veterano M35 02:05:30 +47:32 05:57

Veterano M40

1 152 JUAN FRANCISCO SANCHEZ 
SANCHEZ Individual Veterano M40 01:14:50 03:33

2 141 ALEX SCUTARU CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Veterano M40 01:16:44 +01:54 03:38

3 17 Jorge Correia Associação Deficientes das Forças 
Armadas - ADFA Évora

Veterano M40 01:18:03 +03:13 03:42

4 153 luis mendoza garcia-ortega Individual Veterano M40 01:19:23 +04:33 03:46

5 47 Licinio Canhoto CLUBE ELVENSE DE NATAÇÃO Veterano M40 01:21:03 +06:13 03:51

6 202 JORGE J. SANTANO LLERA AACB Veterano M40 01:27:59 +13:09 04:10

7 147 José Antonio Cuello Vinagre Individual Veterano M40 01:30:15 +15:25 04:17

8 161 RAUL MONTERO LEON Individual Veterano M40 01:33:02 +18:12 04:25

9 69 PEDRO A. COLLADO GIRALDO Individual Veterano M40 01:33:20 +18:30 04:25

10 228 RAUL ADRIAN PAREJO AACB Veterano M40 01:35:00 +20:10 04:30

11 162 vicente sanz estrella Individual Veterano M40 01:38:16 +23:26 04:39

12 158 Miguel Martins da Silva Individual Veterano M40 01:38:44 +23:54 04:41

13 157 Mario Aza Individual Veterano M40 01:39:17 +24:27 04:42

14 6 João Paulo Henriques AC PORTALEGRE / UTSM Veterano M40 01:40:35 +25:45 04:46

15 233 Luís  Fernando Carapinha Gaião União Futebol de Degolados Veterano M40 01:41:00 +26:10 04:47

16 144 FRANCISCO JAVIER CORDERO 
GOMEZ Individual Veterano M40 01:41:40 +26:50 04:49

17 56 PEDRO SANCHEZ FARIÑA MARATON BADAJOZ Veterano M40 01:42:31 +27:41 04:52
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18 53 ANGEL L. CANTILLO GALLARDO MARATON BADAJOZ Veterano M40 01:42:32 +27:42 04:52

19 148 Jose Manuel Jeronimo Andrades Individual Veterano M40 01:42:48 +27:58 04:52

20 160 PEDRO MIGUEL CAIOLA CORREIA Individual Veterano M40 01:43:21 +28:31 04:54

21 156 Manuel Jesus Gallardo Cantillo Individual Veterano M40 01:43:54 +29:04 04:55

22 145 FRANCISCO JOSÉ PALOMO MARIN Individual Veterano M40 01:43:55 +29:05 04:56

23 214 José Augusto Piedade Cicloclube BTT Elvas Veterano M40 01:46:54 +32:04 05:04

24 215 Luís Miguel Marques Mendes Cicloclube BTT Elvas Veterano M40 01:46:54 +32:04 05:04

25 151 JUAN CARLOS GALLEGO TORRICO Individual Veterano M40 01:49:19 +34:29 05:11

26 54 JOSE A. REMIGIO PEREZ MARATON BADAJOZ Veterano M40 01:49:56 +35:06 05:13

27 149 JOSÉ MANUEL RODRÍGUEZ GODOY Individual Veterano M40 01:50:28 +35:38 05:14

28 150 JOSE MANUEL ROSON JIMENEZ Individual Veterano M40 01:52:54 +38:04 05:21

29 146 Gonzalo Sanchez-Suarez Lopez Individual Veterano M40 01:52:54 +38:04 05:21

30 48 Paulo Araujo CLUBE ELVENSE DE NATAÇÃO Veterano M40 01:52:57 +38:07 05:21

31 207 JESUS M. RODRIGUEZ HERNANDEZ Individual Veterano M40 01:53:06 +38:16 05:22

32 55 JOSE M. PADILLA GONZALEZ MARATON BADAJOZ Veterano M40 01:55:17 +40:27 05:28

33 159 Pedro Frutos Perez Individual Veterano M40 02:03:49 +48:59 05:52

34 26 Manuel Francisco Batista Mexia SR Varche Veterano M40 02:04:42 +49:52 05:55

Veterano M45

1 87 Fernando Matos GRUPO CONVIVIO AMIZADE 
DONAS FUNDÃO

Veterano M45 01:17:24 03:40

2 203 FRANCISCO RIVERO MARQUEZ AACB Veterano M45 01:19:55 +02:31 03:47

3 49 Filipe Ausina Mota CLUBE ELVENSE DE NATAÇÃO Veterano M45 01:24:44 +07:20 04:01

4 172 José Javier Ayo Amarica Individual Veterano M45 01:26:51 +09:27 04:07

5 7 Francisco Costa AC PORTALEGRE / UTSM Veterano M45 01:27:53 +10:29 04:10

6 13 JOÃO CORREIA ADR "AMIGOS DO ATLETISMO" 
DE AVIS

Veterano M45 01:29:29 +12:05 04:14

7 58 ALBERTO ALVAREZ RECIO MARATON BADAJOZ Veterano M45 01:30:15 +12:51 04:17

8 8 Rui Monteiro AC PORTALEGRE / UTSM Veterano M45 01:33:01 +15:37 04:25

9 208 JUAN J. NUÑEZ SAEZ MARATON BADAJOZ Veterano M45 01:34:43 +17:19 04:29

10 59 JUAN A. DONOSO NARANJO MARATON BADAJOZ Veterano M45 01:35:25 +18:01 04:31

11 77 JOSE M. MOLINA VALLE Individual Veterano M45 01:37:30 +20:06 04:37

12 38 JOSE M. MATEOS RODRIGUEZ MARATON BADAJOZ Veterano M45 01:37:30 +20:06 04:37

13 5 Julian jose suarez alvarez AACB-SD Veterano M45 01:38:55 +21:31 04:41

14 179 Manuel Obreo Díez Individual Veterano M45 01:40:22 +22:58 04:45

15 173 JOSE MARIA PERIAÑEZ RODRIGUEZ Individual Veterano M45 01:45:58 +28:34 05:01

16 171 JOSE FERNÁNDEZ MOLINA Individual Veterano M45 01:46:38 +29:14 05:03

17 79 MARIANO SALGADO ARDILA Individual Veterano M45 01:49:17 +31:53 05:11

18 176 JULIO CESAR BENITO LUENGO Individual Veterano M45 01:50:57 +33:33 05:16

19 204 JOSE L. DELGADO VIÑALS Individual Veterano M45 01:52:27 +35:03 05:20

20 45 Angel Yonamine Moreno Club Atletismo Badajoz Veterano M45 01:52:33 +35:09 05:20

21 83 FERNANDO BURGUILLOS 
RODRIGUEZ MARATON BADAJOZ Veterano M45 01:53:07 +35:43 05:22

22 167 Eduardo Beamonte Córdoba Individual Veterano M45 01:54:06 +36:42 05:24

23 222 MANUEL FERNANDEZ RENCO Individual Veterano M45 01:54:19 +36:55 05:25

24 122 Jose Maria Amdreu Individual Veterano M45 01:55:16 +37:52 05:28
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25 169 JESUS RANZ COLINO Individual Veterano M45 01:56:01 +38:37 05:30

26 84 FRANCISCO MARTIN LASO FONDISTAS PACENSES Veterano M45 01:57:07 +39:43 05:33

27 20 Tadeu Luís Correia Neto Cardioball Metodo Veterano M45 01:59:54 +42:30 05:41

28 223 NICOLAS FERNANDEZ CORTES Individual Veterano M45 02:00:39 +43:15 05:43

29 78 MANUEL GONZALEZ TRENADO AT. BADAJOZ Veterano M45 02:03:45 +46:21 05:52

30 170 JORGE ERNESTO LOPEZ MARTIN Individual Veterano M45 02:12:19 +54:55 06:16

Veterano M50
1 9 Vitor Cordeiro AC PORTALEGRE / UTSM Veterano M50 01:15:23 03:34

2 36 Francisco Vaz CCDMPortalegre Veterano M50 01:21:01 +05:38 03:50

3 188 Jose Manuel Sánchez Casas Individual Veterano M50 01:35:54 +20:31 04:33

4 182 FRANCISCO MORAGA CABAÑAS Individual Veterano M50 01:36:18 +20:55 04:34

5 60 LUIS VILLANUEVA ROMERO MARATON BADAJOZ Veterano M50 01:36:46 +21:23 04:35

6 190 Juan María García Casco Individual Veterano M50 01:38:12 +22:49 04:39

7 184 Jaime Gragera Individual Veterano M50 01:41:09 +25:46 04:48

8 192 Simon John Bottle Individual Veterano M50 01:42:34 +27:11 04:52

9 183 Jacinto Sánchez Casas Individual Veterano M50 01:44:11 +28:48 04:56

10 81 FRANCISCO J. DOMINGUEZ 
RODRIGUEZ Individual Veterano M50 01:44:41 +29:18 04:58

11 193 vitor ferreira Individual Veterano M50 01:46:25 +31:02 05:03

12 186 JOSE GONZÁLEZ BENITED Individual Veterano M50 01:46:38 +31:15 05:03

13 180 Antonio López Carpio Individual Veterano M50 01:46:42 +31:19 05:03

14 27 João Manuel Lebre Rolão SR Varche Veterano M50 01:49:47 +34:24 05:12

15 189 JOSE MANUEL VICENTE NICOLAS Individual Veterano M50 01:56:20 +40:57 05:31

16 82 RAMON ZARALLO ALVEZ Individual Veterano M50 01:58:30 +43:07 05:37

17 191 LORENZO RODRIGUEZ SIERRA Individual Veterano M50 02:02:31 +47:08 05:48

Veterano M55
1 10 Emílio Paulino AC PORTALEGRE / UTSM Veterano M55 01:25:06 04:02

2 51 António José Sande Real CLUBE ELVENSE DE NATAÇÃO Veterano M55 01:26:32 +01:26 04:06

3 234 João Carlos Lavadinho Rodrigues União Futebol de Degolados Veterano M55 01:30:43 +05:37 04:18

4 198 Pedro Benito Rodriguez Individual Veterano M55 01:31:50 +06:44 04:21

5 88 Antonio Catronga Grupo Desportivo e Cultural da 
Cruz da Picada

Veterano M55 01:32:16 +07:10 04:22

6 14 ALONSO LAGAR PAVON Individual Veterano M55 01:40:59 +15:53 04:47

7 216 JOSE M. DE LLERA GRAGERA MARATON BADAJOZ Veterano M55 01:46:38 +21:32 05:03

8 197 MANUEL ALVAREZ PALENCIA Individual Veterano M55 01:48:01 +22:55 05:07

9 199 ricardo reyes rivero rangel Individual Veterano M55 01:50:10 +25:04 05:13

10 28 António Cordeiro Casa do Povo de Ervedal Veterano M55 01:50:16 +25:10 05:14

11 205 Juan Pacheco Saenz Individual Veterano M55 01:51:20 +26:14 05:17

12 195 JESUS HOLGUERA DOMINGUEZ Individual Veterano M55 01:56:01 +30:55 05:30

13 194 Antonio Tinoco Ardila Individual Veterano M55 02:02:31 +37:25 05:48

14 62 TORIBIO RODRIGUEZ CALVO MARATON BADAJOZ Veterano M55 02:03:04 +37:58 05:50

15 61 RAFAEL CHAPARRO MENDOZA MARATON BADAJOZ Veterano M55 02:11:32 +46:26 06:14
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16 85 FIDEL DEL RIO MERINO MARATON BADAJOZ Veterano M55 02:12:18 +47:12 06:16

17 196 JESUS MARIA DE LLERA GRAGERA Individual Veterano M55 02:12:19 +47:13 06:16
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